[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Березовка

«17» июня  2016 г.

№ 261
О нормативах финансовых затрат
на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог
местного значения муниципального образования
поселок Березовка Березовского района Красноярского края.
и правил расчета размера ассигнований
местного бюджета на указанные цели
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления    в    Российской    Федерации», руководствуясь Уставом поселка Березовка Березовского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить  нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования поселок Березовка Березовского района Красноярского края (в ценах 2015 года):
- 483,831 тыс. руб./км.  - для главных нескоростных автомобильных  дорог IV категории  с асфальтобетонным покрытием;

- 307,716 тыс. руб./км. - для второстепенных нескоростных автомобильных  дорог IV категории с асфальтобетонным покрытием;

- 118,570 тыс. руб./км. - для нескоростных автомобильных  дорог IV категории с гравийно-щебеночным покрытием.

2. Установить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования поселок Березовка Березовского района Красноярского края (в ценах 2015 года):

- 14 081,662 тыс. руб./км. – на капитальный ремонт;

- 5 222,260 тыс. руб./км.– на ремонт.

2. Утвердить правила расчета  размера ассигнований бюджета поселка Березовка на капитальный ремонт, ремонт и  содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования поселок Березовка Березовского района Красноярского края согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Установить поэтапный переход к финансированию работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования поселок Березовка Березовского района Красноярского края по установленным пунктом 1 настоящего постановления нормативам с 2017 года исходя из бюджетных ассигнований, ежегодно предусматриваемых на указанные цели решением о местном бюджете на очередной год. Завершить указанный переход в 2033 году, приняв следующие уровни перехода по годам от утвержденных нормативов денежных затрат:

с 2017 года -  не менее  20 процентов;

с 2018 года -  не менее  25 процентов;

с 2019 года -  не менее  30 процентов;

с 2020 года -  не менее  35 процентов;

с 2021 года -  не менее  40 процентов;
с 2022 года -  не менее  45 процентов;

с 2023 года -  не менее  50 процентов;
с 2024 года -  не менее  55 процентов;
с 2025 года -  не менее  60 процентов;
с 2026 года -  не менее  65 процентов;
с 2027 года -  не менее  70 процентов;
с 2028 года -  не менее  75 процентов;
с 2029 года -  не менее  80 процентов;
с 2030 года -  не менее  85 процентов;
с 2031 года -  не менее  90 процентов;
с 2032 года -  не менее  95 процентов;
с 2033 года -  100 процентов;
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Пригород».
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на Заместителя главы поселка Березовка  по благоустройству Кузнецова А.А.
Глава поселка

С.А. Суслов
Приложение № 1
к Постановлению

администрации поселка Березовка

№ 261 от « 17 » июня 2016 г.
Правила расчета  размера ассигнований бюджета поселка Березовка Березовского района Красноярского края на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования поселок Березовка Березовского района Красноярского края
1. Для определения размера бюджетных ассигнований, предусматриваемых на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования поселок Березовка Березовского района Красноярского края (далее - автомобильные дороги) на текущий год и последующие годы используются установленные настоящим постановлением нормативы финансовых затрат.

2. В зависимости от категории автомобильной дороги,  индекса-дефлятора на соответствующий год применительно  к  каждой  дороге  определяются    приведенные    нормативы    (Н прив. кап. рем,   Нприв. рем., Н прив. сод.), рассчитываемые по формуле:

                         Н прив. = Н x К Деф.,

где:

Нприв. - установленный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог (тыс. рублей/км);

Кдеф. - индекс потребительских цен на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы).

3. Расчет размера бюджетных ассигнований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог осуществляется по формулам:
а) Акап.рем. = Нприв.кап.рем. x Lкап.рем.,

где:

Акап.рем. - размер бюджетных ассигнований на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);
Нприв.кап.рем. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по капитальному ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);

Lкап.рем. - протяженность автомобильных дорог каждой категории, подлежащих капитальному ремонту, на год планирования (км);

б) Арем. = Нприв.рем. x Lрем.,

где:

Арем. - размер бюджетных ассигнований на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);
Нприв.рем. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по  ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);

Lрем. - протяженность автомобильных дорог каждой категории, подлежащих ремонту, на год планирования (км);

4. Расчет размера бюджетных ассигнований на содержание автомобильных дорог осуществляется по формуле:

Асод. = Нприв.сод. x L

где:

Асод. - размер бюджетных ассигнований на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);

Нприв.сод. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);

L - протяженность автомобильных дорог каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому.

Общая потребность бюджетных ассигнований на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог определяется как сумма бюджетных ассигнований на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог по всем категориям автомобильных дорог.
5. Протяженность автомобильных дорог каждой категории принимается по данным государственного статистического наблюдения по состоянию на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорог по результатам их реконструкции и строительства в течение года, предшествующего планируемому периоду (расчетные протяженности округляются до километров).
Протяженность автомобильных дорог определяется с учетом требований статьи 9 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и ОДМ 218.3.005-2010 «Методические рекомендации по измерению протяженности автомобильных дорог».